lib. 1. antiq. lect. cap. 3. Seneca lib. 4. de benef. c. 1. Aristot. lib. 1. polit. cap. 5. Ergo ferarum, & avium usus mediante venatione, seu aucupio clericis interdici non debet. Deinde augetur hæc dubitandi ratio ex eo, nam piscatio, & venatio in iure æquiparantur, §. ferè, §. flumina, Instit. de rer. divis. Decius consil. 197. Sed piscatio clericis permessa est, cap. Esan, 86. dist. cap. nunquam, de consec. dist. 5. Ergo & venatio etiam; præcipue quia tam piscatio, quam venatio ad relaxandum animum utilis est, ut bellè expressit Sidonius in Panegy. Aviti Imperat. & venationem per se honestissimam esse, probarunt Xenophon. lib. de venatione, Galen. initio lib. de ludo pilæ, & ex eis Theophilus tom. 4. lib. 6. sect. 2. cap. 10. Secundò etiam distinctio pœnarum in presentem statuta difficultatem non levem continet, siquidem certum est in pœnis infligendis semper rationem haberi nobilitatis, & dignitatis, ita ut nobilior, aut qui majori dignitate fulget, mitius puniatur, l. sacrilegii, §. 1. ibi: Aut si honestiori loco natus, ff. ad leg. jul. pecul. l. Pedius, ibi: Si humiliori loco, ff. de incend. §. rina, l. 1. §. quicquam, ff. de abigens, l. 1. in fine, ff. de furib. balnear. l. 1. §. expilatores, & §. ult. ff. de effractor. l. 2. ff. de termino moto, l. 1. §. ult. l. 3. §. legis, l. penult. ff. ad l. Corn. de scar. l. moris, §. sed enim, l. capitalium, §. non omnes, l. defertorem, §. penult. & §. is qui ad hostes, ff. de re milit. cap. pastoralis, ibi: Dignitati deferat, & persone; de offic. deleg. cap. ult. ibi: Volentes tamen nobilitati parcere; de pœnit. & remiss. cap. qui contra 14. quest. 1. cap. 1. vers. Qui verò, de usur. in 6. Illustrat Tiraq. de nobilit. cap. 20. Igitur non rectè in presentem gravior pœna irrogatur personis majori dignitate decoratis, præcipue cum in sacris canonibus Episcopis, presbyteris, diaconibusque æqualis pœna imponatur, ut in cap. placuit 13. dist. 31. cap. presbyter, 81. dist. cap. 4. 84. dist. cap. si quis 6. 72. quest. 2. can. 33. 81. 82. & 83. Apost. cap. 1. de cleric. excom.

Quâ dubitandi ratione non obstante, vera est prærens assertio; pro cuius expositione scire oportet, venationem triplicem esse: alia dicitur oppressiva, alia arenaria, sylvatica alia. Venatio oppressiva est in qua quis est oppressor hominum, de qua dicitur Genesis cap. 10. quod Nembroth erat robustus venator coram Domino, cap. final. §. finali, 6. dist. id est potentissimus hominum oppressor. Illustrat Zerda in divers. cap. 152. & de illa accipitur illud Davidis psalmo 60. Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium: Et psalmo 123. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. Venatio arenaria est, in qua quis pugnat cum bestiis; & si quæstus gratiâ faciat, infamis efficitur, l. 1. §. item Senatus, ff. de postul. Cicero lib. 2. de offic. ibi: Omnino duo sunt genera largorum, quorum alteri prodigi, alteri liberales. Prodigi, qui epulis, & viscerationibus, & gladiatorum munerebus, venationumq; apparatus pecunias profundunt in eas res, quarum memoriam, aut brevem, aut nullam sunt relaturi. Quæ venatio ob evidens vitæ discrimen quod adit venator, merito reprobanda est, & graviter à Cassiodoro rejicitur lib. 5. epist. 42. Venationem hanc appellant ludum venatorum Consulti in l. 4. ff. de administr. rer. l. civitatibus 122. §. ad honorem, ff. de leg. 1. l. aut damnum. 8. §. quicquid, ff. de pœnis. Suetonius in Nerone, c. 7. Vopiscus in Probo. Martialis lib. 1. epigr. 115. munus item dictum est à Saturno primum attributum: prodit Lactant. lib. 6. cap. 20. plura de hac venatione congesseverunt Bulenger in tract. de venatione, Mariana